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MOSKÉENE - VÅRE KUNNSKAPSHJEM 

 Ærede troende! 

 Profeten vår (fvmh.) migrerte til 

Medina med den guddommelige ordren han 

mottok. Ankomsten til den hellige profeten, 

som hadde blitt ventet på med stor spenning i 

flere dager, skapte en festlig stemning i 

emigrasjonsbyen. De omfavnet Allahs 

sendebud, som de hadde ventet så lenge på, 

med åpne armer. Etter en varm og entusiastisk 

velkomst var den første oppgaven til Allahs 

sendebud å bygge en moské i dette nye 

muslimske hjemstedet. Deretter etablerte han 

Suffa, en eksemplarisk og banebrytende 

utdanningsinstitusjon, rett ved siden av denne 

moskéen for ashab. Den første islamske, 

systematiske utdannelsen ble gitt her. I den 

første åpenbaringen til profeten (fvmh.) vår, 

talte vår Allmektig Herre slik til han: «Resiter 

i din Herres navn, som skapte - skapte 

mennesket fra alak [zygote].  Resiter! Din 

Herre er den mest sjenerøse, som lærte 

(mennesket å skrive) gjennom pennen - 

lærte mennesket om ting det ikke visste.» [1] 

 Kjære muslimer! 

 Under profetens (fvmh.) og i de første 

periodene i Islam etter ham ble moskéer også 

brukt som sentrum for religiøst og sosialt liv i 

tillegg til tilbedelsesrom. Noen ganger var de 

møteplass for rådsmøter der sosiale spørsmål 

ble diskutert og avgjort, noen ganger var de en 

rettssal der saker ble behandlet og andre ganger 

har de vært ly for hjemløse og trengende 

mennesker. Moskéer har også vært sentre for 

kunnskap og åndelighet. En dag så Allahs 

sendebud (fvmh.) de som var opptatt med å 

tilegne seg kunnskap i moskéen, satte seg ved 

siden av dem og sa; «Sannelig ble jeg sendt 

som lærer.» [2] Dermed viste han oss at han la 

en spesiell vekt på utdanning og opplæring.  

 Kjære troende! 

 I tillegg til menn deltok også kvinner 

intensivt i forsamlingene som Allahs sendebud 

(fvmh.) organiserte for utdannings- og 

opplæringsformål. Ashab-kvinnene ba sågar 

om en egen dag for kvinnene og sa: «Lær oss 

av det Allah har lært deg.» [3] Som følge av 

dette reserverte profeten (fvmh.) en egen tid for 

dem og brukte tid på deres utdannelse ved å 

preke og gi dem veiledning.  

 Kjære brødre! 

 I disse vakre moskéene, som vi har arvet 

fra våre forfedre, fortsetter 

kunnskapsforsamlinger også i dag. I tillegg til 

undervisning i Koranen, tafsir (Koran 

fortolkning), hadith (beretning om profetens 

ord og handlinger), fiqh (islamsk 

rettsvitenskap) og ilmihal (grunnleggende 

islamsk lære), er våre moskéer en makeløs 

velsignelse med sine prekener, khutba, 

samtaleringer, språkundervisning og bibliotek. 

 Kjære troende! 

 Årets tema for Uken for moskéer og det 

religiøse personell, som markeres mellom 1. og 

7. oktober hvert år, er «Moské, det religiøse 

personellet og lojalitet». I forbindelse med 

denne uken skal det gjøres hatim (Khatm-ul-

Quran) for det religiøse personellet som har 

forlatt denne verden, og det vil bli laget 

programmer relatert til dagens mening og 

betydning. Jeg benytter anledningen til å ønske 

god helse og velvære til alle våre brødre og 

søstre som bygger og vedlikeholder moskéene 

våre i hvert hjørne av verden, som kommer til 

moskéene og som streber etter å la de fortatt 

utgjøre kunnskapssentre. Jeg ønsker 

barmhjertighet fra vår Herre til våre brødre og 

søstre som har migrert til det hinsidige.  

 Jeg avslutter min khutba med denne 

hadithen fra profeten vår (fvmh.); «De mest 

elskede stedene i byene for Allah er 

moskéene.» [4] 

Norge Diyanet Khutba Kommisjon 
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